Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600192

192

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 33/2020
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem Comunica A Todos Os Interessados

Que Estará Realizando Processo Licitatório, Na Modalidade De Tomada De Preço 07/2020.
Objetivando A Contratação De Empresa Para A Construção De Quadra Poliesportiva
Coberta, Oriundo Do Convênio 881880/2018 - Número Interno 38370/2018 - Caixa. A
Sessão Pública Será Realizada Na Sede Da Prefeitura Municipal De Santa Carmem, No Dia
31 De Março De 2020, Sendo Às 08:00 Hrs (Horário Local) Na Sala Da Cpl.

Os Interessados Em Obter O Edital Deverão Ser Dirigir À Prefeitura Municipal
De Santa Carmem, Informações Através Do E-Mail: Licitacao@Santacarmem.Mt.Gov.Br Ou
Tel: (66) 3562- 1183/1501 Ramal 213. Ocorrendo Decretação De Feriado Ou Outro Fato
Superveniente Que Impeça A Realização Desta Licitação Na Data Acima Mencionada, O
Evento Será Automaticamente Transferido Para O Primeiro Dia Útil Subsequente, No
Mesmo Horário, Independentemente De Nova Comunicação.

Santa Carmem-MT, 13 de Março de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Administrativo Licitatório nº 23/2020, ATA DA SESSÃO PÚBLICA DESERTA
REFERENTE TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, oriundo do Convênio 881880/2018
- Número Interno 38370/2018 - CAIXA.

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte (13/03/2020), às
08h00 (horário local) na sede da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, na Av. Santos
Dumont, 491, Centro, Estado de Mato Grosso, reuniram-se os Membros da Comissão
Permanente de Licitações, Maitê Sehnem - Presidente, Marta Maria Weber - Secretária e
Ieda Deise Feyh Bettoni - Membro, designados através da portaria nº 02/2020 de 02 de
janeiro de 2020, para apreciar, analisar e julgar o referido certame licitatório. Aberta a
sessão e decorrido o tempo mínimo de 15 minutos, nenhum interessado em participar do
certame apresentou-se. Constatada a ausência de interessados, a Comissão comunicou o
encerramento do credenciamento e declarou a licitação DESERTA. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Presidente e Comissão. Maitê
Sehnem - Presidente, Marta Maria Weber - Secretária.

IEDA DEISE FEYH BETTONI
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem á público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da Licitação
Supracitada. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE SANTA CRUZ DO XINGU.
VENCEDOR: CONSTRUTORA JURUENA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.292.274/0001-52.
Valor Global de R$ 205.990,04.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Processo Administrativo n° 237/2019. Tomada de Preços n° 003/2020.
O Município de Água Clara/ MS, por intermédio da Presidente da Comissão

Permanente e seus membros, designados pelo Decreto N° 005/2020 de 15 de janeiro de
2020, publicado no Diário Oficial do Município de Água Clara/MS, comunica aos
interessados o Resultado da Tomada de Preços N°. 003/2020, cujo objeto: Contratação de
empresa para construção de uma academia, com área construída de 90,04 m 2, na Rua
Ozires Pereira, LT 12, QD. Nova Água Clara, através da proposta n° 11443.8060001/18-001
cadastrada no Ministério da Saúde, em conformidade com Projeto, Memorial Descritivo,
Cronograma Físico Financeiro, Planilha Orçamentária, Edital e seus anexos. Empresa
Vencedora: Personal Serviço de Asseio Conservação - Eireli, inscrita no CNPJ/MF:
34.611.737/0001-62. Valor: R$ 115.707,74 (cento e quinze mil setecentos e sete reais e
setenta e quatro centavos).

Água Clara/ MS, 6 de março de 2020.
PRISCILA DE ALENCAR JACINTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.513/2020 torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de itens de padaria para atender as
Escolas Municipais de Anaurilândia no ano de 2020, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes do do Anexo I - Proposta de Preço. JOSE
RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI -ME- 24.396.567/0001-97 COM VALOR TOTAL DE: R$
107.045,00 (cento e sete mil e quarenta e cinco reais). HOMOLOGO o resultado proferido
pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas
vencedoras.

Anaurilândia-MS, 13 de março de 2020.
EDSON STEFANO TAKAZONO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

PROCESSO Nº 042/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO - ESTADO DO MATO GROSSO DO

SUL, através de sua Prefeita Municipal MARCELEIDE HARTEMAN PEREIRA MARQUES, da
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro, torna público que fará realizar a licitação
abaixo relacionada, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, Decreto Municipal n
345/2011, Decreto Municipal nº 185/2017 e posteriores alterações: OBJETO: Registro de
Preços para aquisição de Estufas Agrícolas para a produção de hortifrúti, principalmente o
tomate, para atender a demanda dos assentados rurais com relação a necessidades de
estruturar melhor o setor produtivo, do Município de Antônio João/MS, de acordo com o
Convenio MAPA n.º 891130/2019, que entre si celebram a União, por intermédio do

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Antônio João/MS.
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia 27 de março de 2020 às 09:00
(nove) horas. Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade
pertinente ao objeto da contratação que preencherem os requisitos e condições de
credenciamento constantes deste Edital.

Antônio João (MS), 13 de março de 2020.
MARCELEIDE HARTEMAN PEREIRA MARQUES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 99/2019 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, critério de julgamento e
empreitada por preço global, sob regime de execução indireta, para a execução de
Pavimentação Asfáltica e Drenagem nas Avenida Fernando Correa da Costa (parte) e Rua
Dr. Coutinho (Parte) - Etapa "A" no Município de Caarapó-MS objetivando a execução de
ações relativas ao planejamento urbano, conforme Projeto, Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. Conforme teor
constante na Segunda Ata, a Comissão Permanente de Licitação-CPL torna público para
conhecimento dos interessados. O RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO e
INABILITAÇÃO relativo a CONCORRÊNCIA PÚBLICA em epígrafe. Empresa HABILITADA NK
CONSTRUTORA LTDA-EPP e empresas INABILITADAS ALDEVINA A. DO NASCIMENTO
CONSTRUTORA EIRELI-EPP; PLANACON CONSTRUTORA LTDA e CONCRENAVI CONCRETO
USINADO NAVIRAI LTDA. Ficam os representantes das empresas participantes notificadas
nesta data para, se assim o desejarem, interpor recurso contra a decisão, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, "a" e §4º da Lei 8.666/93. Não havendo recurso
a data para continuidade dos demais atos do Certame, inclusive envelope Proposta da
empresa Habilitada, ocorrerá no dia 25 de março de 2020 ás 8horas, no Departamento de
Licitações deste Município.

Caarapó-MS, em 13 de março de 2020.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020.
O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do

Pregoeiro designado através do Decreto Municipal nº 001/2020 de 02 de janeiro de 2020,
torna público aos interessados que promoverá licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO", objetivando a seleção de Empresa devidamente
constituída para a Aquisição de equipamentos e material permanente, referente à Proposta
cadastrada no Ministério da Saúde nº 9753.097000/1140-01 para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde e setores a ela ligados, incluindo os Distritos de Nova
América e Cristalina, conforme anexo I do edital e solicitação do Fundo Municipal de
Saúde. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia: 30 de março de 2020, às 08 horas, na sala do Departamento de
Licitações do Município, localizada à Av. Presidente Vargas, nº 465, Centro, Caarapó-MS.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no site do Portal da Transparência do
Município de Caarapó-MS, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - link editais licitatórios, ou no endereço
supracitado, no horário de expediente 7h às 13horas de segunda a sexta-feira. Na hipótese
de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública,
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Caarapó-MS, 13 de março de 2020.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

Processo n. 114.034/2019-28
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO de habilitação referente
a documentação apresentada na sessão do dia 06.03.2020, do evento a seguir
informado:

CREDENCIAMENTO: 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114.034/2019-28
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS,
ANATOMOPATOLÓGICOS, IMUNOHISTOQUÍMICOS E RECEPTORES TUMORAIS

Os interessados em interpor razões de recurso poderão apresentar a peça no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.

As demais informações quanto ao chamamento público, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 13 de março de 2020.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Presidente da Comissão

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2020. ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 04/2020.
O Município de Figueirão/MS, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público aos

interessados, que promoverá licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço
Por Item pelo Sistema de Registro de Preços. Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação
de Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a merenda
escolar do município de Figueirão através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Turismo. Data de Realização: 02 de abril de 2020. Horário: 07h30min. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Figueirão, na Av. Moisés de Araújo Galvão, nº 591, Centro, Figueirão -
MS. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de

Figueirão/MS, com informações dadas pelo Fone (67) 3274-1261, em horário de expediente
tido das 7h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, em dias
úteis. O Edital estará disponível para retirada no portal: https://www.figueirao.ms.gov.br/ ou
através do email: licitacao@figueirao.ms.gov.br.

Figueirão, 12 de março de 2020.
MATHEUS ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-16T05:25:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial